
Szkoła Podstawowa nr 3 w Ozimku Data wydruku: 02-04-2026 15:56

Korczaka 12, 46-040 Ozimek 1

&#8222;LEKCJA SZACUNKU I KOLEŻEŃSTWA&#8221;

     11 października br. uczniowie dwóch klas II A i II C GZS-Gimnazjum nr 1 wraz ze swoimi
wychowawczyniami  udali  się  do  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Zawadzkiem,  by  spotkać  się  z
niepełnosprawnymi dziećmi i jednocześnie podtrzymać wieloletnią już tradycję integracji z nimi. Od
początku istnienia Gimnazjum odwiedzamy bowiem dzieci z DPS- u, obdarowując je upominkami
przygotowanymi przez uczniów i spędzając wspólnie czas na zabawach i imprezach.

     Zgromadzeni w jednej z salek lekcyjnych zostaliśmy przywitani przez panią Dyrektor Annę
Bujmiło, która odkryła przed nami tajniki funkcjonowania trzech szkół (podstawowej, gimnazjum i
przysposabiającej do zawodu), sposobu nauczania dzieci niepełnosprawnych, opowiedziała o trudach
uspołeczniania uczniów oraz zapoznała z osiągnięciami, jakie odnoszą podczas olimpiad w różnych
dyscyplinach sportowych (piłka koszykowa czy jeździectwo). Co ciekawe, dzieci te podróżują również
po Europie, m.in.w ramach programu Comenius.

     Po zwiedzeniu ciekawie wyposażonych sal lekcyjnych udaliśmy się do DPS-u na spotkanie z
dziećmi,  które  nas  już  niecierpliwie  oczekiwały.  Po  serdecznym  przywitaniu  się  z  nimi,
wychowawczynie zaprosiły naszych uczniów i opiekunów do nauki integracyjnego tańca belgijskiego.
Wszyscy  szybko  opanowali  jego  podstawowe  kroki  i  nikt  nie  chciał  zakończyć  zabawy.  Dzieci
świetnie się bawiły i integrowały we wspólnej rozmowie. Radość była wielka zarówno po jednej jak i
drugiej stronie. Naszym uczniom bardzo spodobało się miłe przyjęcie, a dzieciom z DPS-u - nasza
wizyta.  Gimnazjaliści  słusznie  zauważyli,  że  w  niepełnosprawnych  osobach  czasami  jest  więcej
radości niż w nas samych, których los tak surowo nie doświadczył. Potrafią cieszyć się z drobiazgów,
spontanicznie reagować, okazywać szacunek,  zainteresowanie,  a przede wszystkim- życzliwość i
koleżeństwo.
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     Po opuszczeniu obiektu udaliśmy się do Izby Leśnej w Nadleśnictwie Zawadzkie, aby podczas
spotkania  z  leśnikiem  poznać  różnorodność  biologiczną  lasów  regionu  i  Polski.  Bogate  zbiory
zgromadzone w siedmiu pomieszczeniach zaskakiwały zwiedzających.  Uczniowie mogli  zobaczyć
eksponaty żubra, wilka, sarny, jelenia, kuny, niedźwiedzia, rysia, bobra, ogromnej wielkości gniazdo
os, posłuchać odgłosów zwierząt żyjących w lesie, a także obejrzeć bogactwo ptaków i drzew.
Po nauce oczywiście przyszła pora na rozrywkę. Po wejściu do Ogrodu Edukacyjno – Przyrodniczego
im. Jana Pawła II zasiedliśmy razem przy ognisku i posililiśmy się smacznymi kiełbaskami, które w
tym dniu smakowały wybornie.
     W  autobusie  często  padały  pytania  uczniów:  „Kiedy  znów pojedziemy  do  tych  dzieci?”.
Otrzymaliśmy  zaproszenie  do  udziału  w  karnawałowej  zabawie,  więc  z  pewnością  z  niego
skorzystamy.
Okazywanie drugiemu człowiekowi serca nie kosztuje tak wiele,  a  może być przyczyną radości
innych. I to jest ważne w naszych bezinteresownych działaniach.
Spotkanie gimnazjalnej młodzieży z niepełnosprawnymi rówieśnikami uświadomiło, iż tak naprawdę
niewiele się różnimy- mamy marzenia, śmiejemy się i płaczemy, popełniamy błędy i je naprawiamy.
Dlatego wymowne są słowa: „Wszystko, co najpiękniejsze, jest w nas samych”.

S. Widawska
M. Wolicka - Mazurkiewicz
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